mothau, mors eius. *Tertia exceptio* est eorum, quæ *vau* quiescens mutantur in *vau mobile*, nimirum שׂור scor, bos, piשׁ sciok, armus, vel platea, דָּוד, dud, lebes, quæ in plurali faciunt שׂורדים scievarim, דָּודים שׂוקים scievakim, devadim.

*De monosyllabis ex radice:*

Lamed he.

9 *Quinti ordinis monosyllaba*, quæ plurima sunt, si habeant camets, illud sàpè mutant in regimine plurali in *scena*: alias autem nihil mutant, ut יְד iad, manus, in regimine יְד jad, cum affixo יְדוֹ jado, in plurali יְדוֹם jadaim, in regimine plurali יְדוֹנִי jede.

*Exceptiones.*

*Excipiuntur אָב av*, pater, & נָא ach, frater, quæ in regimine, & cum affixis recipiunt, jod, ut אָבִיו aviu, pater eius, אָחִיך achica, frater tuus. Si autem habeant tseré, non mutant suum punctum, ut וַיְnghets, lignum, וַיְnghet sim, ixv

F 2 nghet

nghetso. Excipiuntur בָּן ben, filius, וְ  
 שׁ sciem, nomen, quæ in regimine sin-  
 gulari mutantisere in segol, וְ cum affi-  
 xis in sceua: in plurali autem בָּן ben, se-  
 quitur regulam masculinorum, שׁ sciem,  
 fæmininorum, hoc modo: בָּן ben, in regi-  
 mine בָּנוֹ beno, cum affixo בְּנוֹ beno, in plu-  
 rali בְּנִים banim. שׁ sciem, in regimine  
 שׁ sciem, cum affixo שׁמוֹ sciemo, in plu-  
 rali שׁ/sciemoth. Sunt etiam duo,  
 quæ habent segol, פָּה pe, os, וְ שָׁ se, a-  
 gnus: quorum prius vertit segol in chiric  
 in regimine, וְ omnibus affixis, ac nume-  
 ro plurali: dicimus enim פָּה pe, in regimi-  
 ne פֵּי pi, cum affixo פַּיק pica, in plurali  
 פִּים pim. Posterius autem vertit segol in  
 isere in regimine: cum affixus vero loco he,  
 recipit jod mobile, hoc modo שָׁ se, in re-  
 gime נִשְׁׁ se, cum affixo שִׁיחְׁ seichu.

### De polysyllabis.

#### De camets sub penultima.

10 Nunc de polysyllabis explicandum  
 est. Camets igitur sub penultima litera  
 exi-

existens mutatur semper in scena simplex,  
nisi litera suprascripta sit gutturalis: tunc  
enim mutatur in scena compositum, quæ-  
cumque accidat causa mutationis, ut  
שְׁכָנֶן, vicinus, שְׁכָנִים sciecenim,  
vicini, שְׁכָנוֹ scieceno, vicinus eius,  
שְׁכָנָה scieca, vicina.

11 Excipiuntur illa, quæ deriuantur à  
radice duplicante secundam literam: ea  
siquidem non mutant unquam suum ca-  
mets: dicimus enim מַגְהֵן maghen, cly-  
peus, in regimine מַגְהֵן maghen, cum affi-  
xo maghinni, in plurali מַגְהִנִּים maghinnim.

12 Quædam etiam ex iis, quæ deriuan-  
tur à radice habente ה in tertia, non mu-  
tant suum camets, ut שְׁדָה sade, ager, quod  
in regimine quidem facit שְׁרָה sede: in  
plurali vero, & cum affixis, abiicit ה ra-  
dicale, sed punctum camets non mutat: di-  
cimus enim שְׁדֵי sadī שְׁדָיִם sadeca, sa-  
dini, שְׁדָות sadoth.

*De camets sub ultima.*

13 Camets sub ultima mutatur in singulari in patach ob regimen, & cum affixis, כְּמַם chem, כְּנַן chen: in plurali vero mutatur in sceua ob regimen, & cum affixis כְּמַם chem, כְּנַן hem, כְּהֵן hen: alias invariatum permanet, נִכְרָא davar: in plurali רִכְרִים devarim, in regimine רִכְרִי divre, cum affixis. Vide exempla superius pag. 73.

*Exceptiones.*

Excipiuntur nomina, quæ habent נ in fine: illa enim in regimine singulari non mutant camets in patach, sed manet camets, & in eo quiescit litera נ, ut צְבָא tsava, exercitus, in regimine צְבָא tseva.

Excipiuntur etiam nomina, quæ derivantur ex radice duplicante secundam: illa enim in plurali, & affixis, mutant camets in patach, ut daghes in secunda litera infixum vim suam exercere possit, ut supra dictum est, quum de monosyllabis a-

ger

geremus.

*De tñere sub penultima.*

14 *Tñere in penultima nunquam mutatur, nisi post se habeat camets, aut segol: tunc autem mutatur in sceua, vel chiric, ne duo sceuam simul concurrant in principio, ut שְׁכָר sciecar, sicera, in regimine שְׁכָר sciecar, cum affixo שְׁכָרָן sciecaro, in plurali שְׁכָרִים sciecarim, in regimine plurli שְׁכָרִי scicre. Excipiuntur illa, quæ post tñere habent : illa enim nunquam mutant suum tñere, ut הַיּוֹלֵד hecal, tem- plum, fit הַיּוֹלֵד hecalo, templum eius.*

15 *Notandum vero est, nomina, quæ habent sub una litera, sub altera, quæ dicuntur quinque punctorum, in regimine singulari nihil mutare.*

16 *Notandum etiam nomina, quæ ha- bent suprà eiusmodi punctum, n, aut y, mutare suum non in :, sed in ., quan- do sequuntur affixa, ut ab נְשָׁעָנָה nghesey, herba, fit נְשָׁבָעָה nghisbo, ab נְמָקָם nghe- mek, vallis, fit נְקָמָה nghimko. Sæpe e-*

F 4      iam

ziam vertitur in compositum, ut ..., vel ...  
 nam in singulari cum omnibus affixis, &  
 in plurali in regimine, & cum affixis, כָּנְ  
 chen, כָּבָשׂ chem, חַנְןָ hen, הַמְּ hem, muta-  
 tur in ..., & ne duo sceuam concurrant,  
 ex ... tollitur, & remanet purum", in plu-  
 rali autem status absoluti, & ceteris affi-  
 xis, vertitur - in ..., exemplum עֲגָלָל nghe-  
 gel, vitulus, cum affixo in singulari עֲגָלָל  
 ngheglo , cum affixo in plurali עֲגָלָל  
 nghagalau.

De tsere sub vltima.

17 Tsere sub vltima, si in penultima  
 fuerit , mutatur in patach , vel in sceua,  
 vel non mutatur ad eum modum prorsus,  
 quo camets sub vltima : sunt enim omnino  
 similia nomina, quæ habent duplex camets  
 & tsere, ut דָבָר davar, & quæ habent ca-  
 met & tsere, ut שָׁכָן sciacen , vicinus.  
 At vero si ante non sit , ipsum in regi-  
 mine singulari manet immoium, alias au-  
 tem semper in permutatur, quæcumque  
 acci-